平成 23 年 9 月 30 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大 川 正 男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社の取引先である株式会社越屋が、平成２３年９月１０日付けで事業を停止したことに伴い、

下記のとおり、同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お

知らせいたします。

記

１．相手先の概要

（1） 商   号  株式会社越屋

（2） 所 在 地  石川県金沢市鞍月５丁目１５０番地

（3） 代表者氏名  川野 正裕

（4） 資 本 金  ２５百万円

（5） 事業の内容  医療器具販売

２．相手先に対する債権の種類及び金額

受 取 手 形  ３４百万円

売  掛  金  １３百万円

合     計  ４７百万円

３．当該事実が当社の業績に及ぼす影響

当社は、平成２４年３月期第１四半期累計期間（平成２３年６月１日～平成２３年８月３

１日）において、同社に対する上記債権４７百万円全額について引当処理いたします。

なお、業績への影響につきましては、現在精査中であり、業績予想の修正が必要である場

合には、速やかにお知らせいたします。

    以 上